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Høringssvar på udkast til strategi for CDEU 
 
Udkastet til strategi for CDEU har været i høring i den administrative følgegruppe (og herun-
der altså også i regionens administrative ledelse) samt i kommunerne. Høringen har givet 
anledning til følgende kommentarer. 
 
Følgegruppe 
 
Søren Qvist, LO 

o Ændre rækkefølgen i opremsning af opgavetyper, således at det ikke ser ud som om, 
at tiltrækning af EU-midler har højeste prioritet.  
Rækkefølgen er ændret. 

o Nævn konceptet om faste samarbejdsaftaler/abonnementsordning. 
Nævnti  afsnit 4 i udkastet. 

o Målsætning om 20 mio. kr. i EU-tilskud kan opfattes som uambitiøst, hvis man ikke er 
opmærksom på, at CDEU mere eller mindre indirekte vil medvirke til at generere be-
tydeligt mere tilskud til regionen, som imidlertid ikke kan måles. Enig i at begræns-
ning af målsætningen til 20 mio. kr. er udtryk for en prioritering af CDEUs ressourcer, 
som siger, at EU-støtte ikke er det væsentligste indsatsområde. 

o Anbefaler at arbejdsmiljø nævnes specifikt på linie med de øvrige fokusområder. 
Vi er tilbageholdende med specifikt at nævne arbejdsmiljø, fordi fokusområderne er 
udvalgt iht. de prioriteter, som Vækstforum har defineret, og heriblandt indgår ar-
bejdsmiljø ikke. Endvidere mener vi, at kontoret med de allerede foreslåede fokus-
områder har en god mundfuld arbejde. At arbejdsmiljø ikke er nævnt som fokusom-
råde betyder ikke, at CDEU ikke kan arbejde med området i det omfang der er efter-
spørgsel efter det, blot at kontoret ikke vil agere proaktivt som igangsætter på det-
te område. Vi foreslår, at bestyrelsen drøfter om arbejdsmiljø skal nævnes. 



 

Mette Vildbrad, Hedensted Kommune 
o Foreslår landdistriktudvikling som endnu et fokusområde, idet det vil gavne de små 

kommuner, som måske har lidt svært ved at få et nyt EU-kontor ind i hverdagen. 
Samme indvending som ovenfor vedrørende arbejdsmiljø og således igen tilbagehol-
den med at indføje landdistriktudvikling som et selvstændigt indsatsområde. Vi har 
dog indføjet en passus under fokusområdet Internationalisering, hvoraf det fremgår 
at CDEU skal afpasse sin indsats efter de enkelte kommuners formåen, og hvor land-
distriktudvikling er direkte nævnt. 

o Tilfreds med regelmæssige besøg i kommunerne. 

Jan Beyer Schmidt-Sørensen, Århus Kommune 
o Det bør overvejes at specialisere sig i oplevelsesøkonomi, design, arkitektur m.v. 

Det er nævnt under indsatsområdet Iværksættere og erhvervsfremme, at dette om-
fatter oplevelsesøkonomi og herunder altså også turisme. 

o Mener at kommunikationen med lokale og regionale aktører bliver vigtig, idet disse 
skal overbevises om, at CDEU og det internationale kan gøre en forskel. 
Vi er opmærksomme på at bruge eksempler i vores informationsmateriale m.v. og 
kommunikation i øvrigt. 

Lars Vildbrad og Niels Erik Andersen, Region Midtjylland 
o Tilfredse med udkastet og fremhæver særligt tredelingen i strategigrundlaget, ind-

satsområder og målemetoden/måltallene. 

Kommuner 

Ringkøbing-Skjern 
o Bakker i høj grad op om strategien og lægger vægt på hyppig dialog med CDEU. 

o Foreslår en visuel oversigt over strategien, således at den nemt huskes og kan formid-
les. 
Vi vil arbejde videre med denne ide til den endelige udgave. 

Randers 
o Ingen kommentarer, men bemærker dog, at det kan synes lidt uambitiøst kun at gå 

efter 5 mio. kr. årligt i tilførte EU-midler. 
Sammen kommentar som ovenfor – de 20 mio. kr. er udtryk for en prioritering om, 
at EU-tilskud ikke er det vigtigste, samt strategien vil indirekte udløse yderligere 
tilskud, som ikke kan måles.  

Herning 
o EuroInfoCentre bør nævnes eksplicit som samarbejdspartnere for CDEU.  

Det er en forglemmelse – er skrevet ind i afsnit 6. 

o Enig i at strategien baserer sig på fokusområder. Anbefaler at der afsættes forholds-
vis mange midler til fokusområdet Iværksættere og erhvervsfremme, og at der igang-
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sættes aktiviteter målrettet de store industrierhverv – jern og metal, træ og møbler 
samt tekstil. 

o Det er glemt at omtale HIRC i forbindelse med involvering i energiforskning. 
Hydrogen Innovation & Research Centre (HIRC) nævnes ifm. indsatsområdet Energi 
og miljø. 
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